
                                                           UCHWAŁA  Nr 268 /09                      
  
                                                   RADY   GMINY  CELESTYNÓW 
                                                     z dnia   29 grudnia  2009 roku
  

     w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2010 roku

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( j.t.  Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 ze zm. ), art.  10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o 
podatkach i  opłatach lokalnych (  j.t.  Dz. U. z 2006 r.  Nr 121, poz.  844 ze zm. )  w związku z 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 06 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (  M.P.  z  2009r  Nr  67,  poz.  872 )  oraz 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. w sprawie wysokości górnych granic 
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych  ( M. P. z dnia 18 sierpnia 2009 Nr 52 , poz. 
742 ) Rada Gminy  uchwala, co następuje:
 
                                                                   § 1
 

Ustala się stawki podatku od środków transportu w wysokości;

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 
ton w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a/  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                        550zł
b/  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                             900zł
c/  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                                  1.100zł

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej   równej lub wyższej niż 12 
ton  w  tym,  że  w  zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu   
i  rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa  Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  
z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a/  od 3,5 ton i poniżej 12 ton                                                        1.400zł

4. od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  masie całkowitej  zespołu pojazdów równej lub 
wyższej  niż  12  ton  w zależności  od  liczby osi,dopuszczalnej  masy całkowitej  i  rodzaju 
zawieszenia stawki podatku określa  Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

5. od przyczepy lub naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

a/  od 7 ton i poniżej 12 ton                                                              1.100zł 

6. od przyczepy lub naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę  całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z 



działalnością rolnicza prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w tym, że w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określa  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a/ mniej niż 30 miejsc                                                                    1.300zł
b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc                                              1.700zł

                                                        § 2

Zwalnia się od podatku od środków transportowych samochody ciężarowe o dopuszczalnej 
masie  całkowitej  powyżej  3,5  i  poniżej  12  ton  wykorzystywane  na  potrzeby  prowadzenia 
działalności statutowej z zakresu ochrony przeciwpożarowej   z wyjątkiem określonych w art. 8 pkt. 
2,4,6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

                                                      § 3
 

Traci moc uchwała nr 201/05 Rady gminy Celestynów z dnia 29 grudnia 2005roku w sprawie 
ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok.

                                                      § 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

                                                                 § 5
   

 Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 
podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Celestynów.

                                                                  § 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2010 roku.

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Celestynów
                                                                           
                                                                                                      Bogdan Wójcik



                                                                                        
                                        
                                                           U Z A S A D N I E N I E  



                                                 
                                                                Uzasadnienie
                                                           Uchwały Nr 268 /09                   
  
                                                         Rady Gminy Celestynów                                                    
                                                     z dnia   29 grudnia  2009 roku
  

Stawki podatku od środków transportu dla pojazdów:
− samochody ciężarowe o dopuszczalne masie całkowitej powyżej 3,5 ton
− ciągniki siodłowe lub balastowe  przystosowane do używania łącznie  z naczepa lub przyczepą , 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  od  3,5 ton i powyżej,
− przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i powyżej, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

− autobusy
zostały przygotowane w oparciu  o ustawę z dnia 12 stycznia 1991r  o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz.U. z 2006r Nr 121 poz.844  ze zm.) zgodnie z którą Minister Finansów ogłasza, w 
drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski”, górne granice stawek 
kwotowych podatku od środków transportu (art. 10 ) i minimalne stawki podatku od środków 
transportowych określone w załącznikach nr 1-3 do ustawy obowiązujące w 2010 roku 
podatkowym .
Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy października 2009r., tj. na dzień 1 października 
2009r. wyniósł 4,2450 zł, a zatem uległ zwiększeniu o 25,52 % w stosunku do kursu euro 
ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedniego, który 1 października 2008 
wynosił 3,3819 zł, dlatego dokonano przeliczenia stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w roku 2010.
W związku z powyższym podatek od środków transportu zwiększy się tylko:
− w załączniku nr 1 do uchwały ( cztery osie i więcej w przedziale DMC nie mniej niż 29 ton i 

mniej niż 31 ton, oraz nie mniej niż 31 ton),
− w załączniku nr 2 do uchwały ( dwie osie w przedziale DMC nie mniej niż 31 ton i trzy osie nie 

mniej niż 40 ton), 
− w załączniku nr 3 do uchwały ( dwie osie w przedziale DMC nie mniej niż 38 ton).

Opracowała: Justyna Łubian - insp. d/s księgowości podatkowych
Sprawdziła: Danuya Papis – Kierownik Referatu Podatkowego 



                                                                                                  Załącznik nr 1
                                                                                                                   do uchwały nr  268/09
                                                                                                                    Rady Gminy Celestynów
                                                                                                             z dnia  29 grudnia   2009 roku

             Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita / w tonach/
Stawka podatku / w złotych /

nie mniej 
niż

mniej niż 
oś jezdna /osie jezdne / z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie 

12 13 1 750,00 1 800,00
13 14 1 800,00 1 850,00
14 15 1 850,00 1 900,00
15 1 900,00 1 950,00

Trzy osie

12 17 1 950,00 2 000,00
17 19 2 000,00 2 050,00
19 21 2 050,00 2 100,00
21 23 2 100,00 2 150,00
23 25 2 150,00 2 200,00
25 2 200,00 2 250,00

Cztery osie i więcej

12 25 2 250,00 2 300,00
25 27 2 300,00 2 350,00
27 29 2 350,00 2 400,00
29 31 2 400,00 2 479,97
31 2 440,00 2 479,97

  
     

   



                                                                                Załącznik nr 2
                                                                                                                   do uchwały nr  268/09
                                                                                                                    Rady Gminy Celestynów
                                                                                                             z dnia  29 grudnia   2009 roku

             Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołów 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 
naczepa / w tonach /

Stawka podatku / w złotych /

nie mnie 
niż

mniej niż 
oś jezdna / osie jezdne / z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie

12 18 1 700,00 1 750,00
18 25 1 750,00 1 800,00
25 31 1 800,00 1 850,00
31 1 880,00 1 959,23

Trzy osie

12 40 1 800,00 1 880,00
40 2 400,00 2 576,88



                                                                                 Załącznik nr3
                                                                                                                      do uchwały nr  268/09
                                                                                                                    Rady Gminy Celestynów
                                                                                                             z dnia  29 grudnia   2009 roku

             Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołów 
pojazdów: naczepa 

(przyczepa) + 
pojazd silnikowy / 

w tonach /

Stawka podatku / w złotych /

nie mniej 
niż

mniej niż

oś jezdna / osie jezdne / z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś

12 18 1 150,00 1 200,00
18 25 1 200,00 1 250,00
25 1 250,00 1 300,00

Dwie osie 

12 28 1 300,00 1 350,00
28 33 1 350,00 1 400,00
33 38 1 400,00 1 450,00
38 1 550,00 1 718,71

Trzy osie

12 38 1 450,00 1 490,00
38 1 750,00 1 800,00


		
	Dwie osie 
	Trzy osie
	Cztery osie i więcej
		

	Dwie osie
	Trzy osie
	                                                                                 Załącznik nr3
		

	Jedna oś
	Dwie osie 
	Trzy osie

